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Annaotatsiya: Maqolada Qoraqalpog'iston Respublikasining ziyorat turizmi va asosiy 

ziyoratgohlar haqida ma'lumot berilgan. 

Kalit so‘zlar: Turon, Shayx Shibliy, Hakim ota, Sulaymon Boqirg‘oniy, Qabaqli ata, Sulton 

Uvays bobo majmuasi. 

 

KIRISH: 

Bugungi kunda Qoraqalpogʻiston Respublikasida turizm salohiyatini yanada rivojlantirish 

borasida juda ko'plab ishlar olib borilmoqda. Buning o'ziga xos sababi esa Qoraqalpogʻistonda ko'plab 

xorijiy turistlar diqqatini tortuvchi muzeylar, tarixiy yodgorliklar bor. Ulardan eng asosiysi esa diniy 

ziyoratgohlar hisoblanadi. Chunki bundan deyarli 14 asr avval Turon zaminiga ham islom dini kirip 

keldi. Xalifalik islom dini va madaniyatini barcha o'z ta'siri ostida bo'lgan hududlarda joriy etildi. Asrlar 

o'tib bizning zaminimizdan islom dinining yetuk ulamolari yetishib chiqa boshladi. Ular faqat 

Movarounnahr va Xurosonda emas balki butun Xalifalik hududlarida tanildi. Axmad Yassaviy, 

Sulaymon Boqirg‘oniy, Shayx Shibliy, Imom Eshon shular qatoridan. Mana oradan shuncha vaqt 

o'tishiga qaramay tyrkiy xalqlar ularni hali ham hurmat bilan tilga oladi va e'zozlaydi. Ularning qabrlari 

esa muqaddas ziyoratgohlarda aylantirilgan. Bugungi kunda Qoraqalpogʻiston hududida 10 ta bunday 

ziyoratgohlar qayd etilgan. Bunday ziyorat maskanlari o'z navbatida ichki turizmni tashkil qiladi. 

Bundan tashqari qo'shni O'rta Osiyo davlatlaridan ham ko'plab turistlar ziyorat qilish maqsadida 

yurtimizga tashrif buyurishadi. Mana shunday Qoraqalpogʻiston hududidagi ziyoratgohlarning ayrimlari 

haqida ma'lumot berib o'tamiz.  

Hakim ota ziyoratgohi. Sulaymon Boqirg'oniyning dafn etilgan joyi sifatida qaraladigan bu 

ziyoratgoh Muynoq tumani hududida joylashgan. Ilgari bu hudud yomon ahvolda qolgan edi. . Qadimda 

bu yerlardan Amu oqib otgan. Maqbara suv toshqinlari ostida qolgan bolsa-da, yoqolib ketmagan. Oz 

davrida sultonlar tomoni-dan qabr ustiga maqbara tiklangan. Hozirgi maqbara esa 1978 yilda bino 

qilingan. 1911 yilda yozilgan Joyborzoda qalamiga mansub ―Manoqibda aytilishicha, Hakim ota 
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(Hazrat Sulaymon) Qur‘oni karimga o'zgacha hurmat korsatib, darsga borayotib Mushafni boshi uzra ko

tarib olar ekan. Buni korgan Ahmad Yassaviy hazratlari uni shogirdlikka taklif etadi. Hakim ota u 

zotning qolida ta‘lim olib, on besh yoshida muridlikni qabul qiladi.   Ahmad Yassaviy tariqatining 

davomchisi. Hayoti haqidagi ma’lumotlar turli rivoyatlar bilan aralashib ketgan. Xalq orasida «Hakim 

ota» nomi bilan ham mashhur. Yassaviyga murid (shogird) bo‘lgan, o‘z iqtidori va she’riy iste’dodi bilan 

pirining e’tiborini qozongan.  

Sulaymon Boqirg‘oniy ustozining tariqati qoidalarini yanada chuqurlashtirib keng xalq 

ommasiga yetkazgan. Yassaviyona sodda, ravon uslubda ijod qilgan. O‘z asarlarida islomni, shariat va 

tariqat qoidalarini targ‘ib qilgan, kishilarni u dunyoni o‘ylab yashashga, Allohning karamidan 

bahramand bo‘lishga da’vat etgan.  

Sulaymon Boqirg‘oniy ma’rifatni Allohni tanish, uning nazariga tushish, deydi. Oliy muhabbatni 

Allohga bo‘lgan muhabbat, deb tushuntiradi. U tariqat yo‘lini komil insonni tarbiyalash yo‘li, jannatga 

eltuvchi yo‘l, deb biladi.  

Sulaymon Boqirg‘oniy o‘z o‘gitlarida davriga xos ijtimoiy tengsizlik, adolatsizlik va boshqa 

illatlar uchun javobgar shaxslarni u dunyo azoblari dahshatini eslatish bilan tarbiyalashga ham intiladi. 

Insofsiz va imonsiz amaldorlar, nopok ishlar bilan shug‘ullanuvchi, xaromxo‘r, nodon va johillar hamda 

bosqinchi, talonchilarni fosh etadi. Sulaymon Boqirg‘oniy she’rlari «Boqirg‘on kitobi» nomi bilan 

mashhur. Uning «Bibi Maryam kitobi», «Oxir zamon kitobi» kabi dostonlari ham bor. Bularda tasavvuf 

to‘g‘risida o‘z fiqolarini bayon etadi. 

Mustaqillik yillarida juda madaniy yodgorliklar, maqbara va ziyoratgohlar qayta ta'mirlandi. Shu 

asosda 2022-yili 900 yillik yubileyi munosabati bilan Sulaymon Boqirg'oniy maqbarasi ta'mirlandi va 

uning atrofi obodonlashtirildi.  

Shayx Shibliy maqbarasi - Kegeyli tumani, Xalqobod elatida „Jalpaq jap“ va „Qumshungil“ 

ovul fuqorolar yigʻini hududida joylashgan maqbara. Maqbara milodiy 945-yili 87 yoshida vafot etgan 

mashhur ulamo Shayx Shibliy sharafiga bunyod etilgan boʻlib, obyekt davri X—XIV, XVIII—XIX, XX 

asrlarni oʻz ichiga oladi. Shibliy ota maqbarasi Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 

qarori bilan 2019-yil 4-oktyabrda Moddiy madaniy merosning koʻchmas mulk obyektlari milliy 

roʻyxatiga kiritilgan va davlat muhofazasiga olingan. Qoraqalpogʻiston Respublikasi Madaniy meros 

boshqarmasi operativ boshqaruv huquqi asosida davlat mulkiga tegishli va „Vaqf“ xayriya jamoat 

fondiga tekin foydalanish shartnomasi asosida biriktirilgan.  

 Shayx Shibliyni biladiganlar ko‘p emas. Vaholanki, Farididdin Attorning «Tazkirat ul-

avliyo»sida, Alisher Navoiyning «Nasoyim ul-muhabbat» kabi asarlarida bu ulug‘ shayx nomi alohida 

ehtirom bilan tilga olinadi. 

Bobur Mirzo Hazrati Xoji Ubaydullo Ahror qalamiga mansub «Risolai volidiya»si (Otalik 

risolasi) tarjimasi xotimasida Shayx Shibliy nomini Junayd Bag‘dodiy nomi bilan Xojalar Xojasi ul Xoji 

Ubayd Xodim-u Chokariy Shibliy-yu Junayd, deb zikr etadi. 

Abubakr Shibliy (859-946) o‘z davrining ko‘zga ko‘ringan ulamolaridan bo‘lgan. U avval 

Mansur Xallojning (858-922) shogirdi bo‘lgan. Keyin Junayd Bag‘dodiy (vafoti 911) qo‘lida ta’lim 

olgan. 

Hazrat Navoiy «Nasoyim ul-muhabbat»da shayx Abu Ja’far Xaddoddan quyidagi so‘zlarni 

iqtibos keltirgan: «Agar aql kishi suratig‘a kirsa erdi, Junayd surati bo‘lg‘ay erdi». Ana shu 

donishmandning suyukli va martabali shogirdi Abubakr Shibliy xalq orasida fiqh, olimi sifatida mashhur 

bo‘lgan. Alisher Navoiyning yozishicha, Junayd o‘z shogirdiga bunday baho bergan: «Har bir qavmning 

toji bor, bu qavmning toji esa Shibliydur!» 
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Abubakr Shibliy suhbati, hatto uni ko‘rishning o‘ziyoq zamondoshlariga g‘urur bag‘ishlagan. 

Uning aytgan hikmatlari, shariat qonunlariga oid fikrlaridan Shibliy dunyodan o‘tganidan keyin ham 

ko‘p mashoyixlar dalil sifatida foydalanganlar. 

Ma’lum sabablarga ko‘ra, sho‘rolar davrida Shibliy ta’limoti nazardan chetda qolib keldi. Uning 

ilmni xalqqa yoyish, Xudoni yurakka jo etib, halol mehnat bilan shug‘ullanish, ta’lim-tarbiya haqidagi 

fikr-xulosalari, ba’zi hikoyat va rivoyatlari, pand-nasihatlari xanuzgacha xalqimiz orasida barhayot. 

Shayx Shibliy darvesh libosida bozorga kelib, nonvoydan Xudo yo‘liga bir non so‘rabdilar. Nonvoy esa, 

«Qaysi biringga beray, bor, yo‘lingdan qolma», deb u kishini ranjitibdi. Ikkinchi nonvoy esa sherigiga 

«Shayx Shibliyni ko‘rish istaging yolg‘on ekan-da?» debdi. Qilmishidan pushaymon nonvoy Shayxni 

darhol topib, bu gunohini yuvish uchun xaloyiqqa «xudoyi» deb osh beribdi. Shayx Shibliy ham 

ziyofatga tashrif buyurib, to‘rda o‘tirgan ekanlar. Ma’raka oxirida jamoaning xalfasi Shayxga qarab 

nonvoy haqida bir duoi xayr tilabdi. Shunda Shayx Shibliy: «Bu nonvoyga duoning xojati yo‘q, u 

do‘zaxiydir. Zero, u Xudo yo‘liga bir nonni ravo ko‘rmadi, Shibliy uchun shuncha ziyofat berdi», degan 

ekanlar. Qissadan hissa shuki, xayr-exson, mehru muruvvat shunchaki «xo‘jako‘rsin» uchun emas, chin 

dildan, Xudo yo‘liga, savob uchun bo‘lmog‘i kerak. 

Sulton Uvays bobo majmuasi. Sulton Uvays Bobo majmui— Beruniy  tumanidagi meʼmoriy 

yodgorlik (17—19a.lar). Sulton Uvays (asl ismi Suhayl ibn Omir ibn Rumon ibn Nohiya ibn Murod) 

Yamanning Qaran qishlogʻi Murodiy qabilasida (mil. 625 y.da) tugilgan. Hazrati Ali va Muoviya 

askarlari oʻrtasidagi Siffin jangi (657 y.)da 32 yoshida shahid boʻlgan. Sulton Uvays-bobo majmuasi 

(XVII-XIX asrlar) Amudaryoning quyi oqimidagi eng muqaddas joylardan biri hisoblanadi. Uni Uvays 

al-Qaroniy nomi bilan bog’lashadi. Rivoyat qilishlaricha, u Payg’ambar s.a.v.ning izdoshlaridan biri 

sanalgan va Yamanning Qarayn qishlog’ida hayot kechirgan. 

 

Olimlarning fikricha, inshoot Sulton Muhammad Xorazmshoh tomonidan qurilgan, ammo, 

mo’g’ul istilosi davrida buzib tashlangan. XIX asrning boshida Xiva xoni Eltuzar yangi imorat quradi. 

Maqbaraga qurilgan ohirgi imorat Xiva xoni Allaquli (XIX asr) tomonidan amalga oshirilgan  

Janubda masjid, ayvon, xujra va mehmonxonalar bor. Majmuaga gʻarbdan kiriladi. Sulton uvays 

bobo majmui oʻrta asr Xorazm meʼmoriy anʼanalari asosida (pishiq gʻishtdan) qurilgan. Xorazm viloyati 

hokimligi tashabbusi bilan ziyoratxona, kirish qismi taʼmirlangan (2002).  

Sulton Uvays bobo maqbarasi Amudaryoning quyi tomonidagi aholining eng sevimli joyi 

bo‘libgina qolmay, balki sayyohlik markazi hamdir. Hozirgi kunda inshoot juda yaxshi rivojlangan 

infratuzilmaga ega bo’lgan majmua:masjid, xizmat ko’rsatish majmuasi, “muqaddas hovuz”, savdo 

markazlari, ovqatlanish nuqtalari, mehmonxonalar va boshqalardan tashkil topgan. 

Qoraqalpog'iston turizmning asosini tashkil qiluvchi ziyoratgohlarda ko'plab obodonlashtirish 

ishlarining olib borilishi, ularga olib boruvchi yo'llarning ta'mirlanishi sayyohlar oqimini yana da 

ko'paytirmoqda. Bunday chora tadbirlar hududning ham ichki ham tashqi turizmining rivojlanishiga yo'l 

ochib beradi.  
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